GABINETE DA VEREADORA EDNA VILAR DA SILVA

Indicação N°02/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente

           Indico na forma regimental à mesa diretora, após lida e aprovada por este Poder

Legislativo, seja encaminhado por Oficio ao Chefe de Poder Executivo Municipal, a presente

indicação no sentido de promover a:

-PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, ARBORIZAÇÃO E RECONSTRUÇÃO DA

AVENIDA NEZINHO BRANDÃO

JUSTIFICATIVA

Alguns trechos encontram-se em péssimo estado, com vários buracos e nesse sentido, venho

pedir que recupere os trechos mais danificados, além disso, as árvores também precisam de um

cuidado especial, pois, estão deterioradas. A avenida citada encontra-se quase intrafegável

devido aos buracos, prejudicando os veículos que ali passam, precisando urgentemente que

coloquem asfalto.

N. Termos.

P. Deferimentos.

        Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Bello, Estado do Maranhão, 23 de

Fevereiro de 2023

______________________________________________

Edna Vilar da Silva

Vereadora